OpraH, OCYLLECTB/ISIOLLIA (OYHKLM 11 NOSTHOMOUMS YupeavTens

MnaH ®MHaHCOBO-XO3ANCTBEHHOI AesTeNbHOCTY Ha 2023 I

(Ha 2023 1. v nnaHoBbIi Nepuog 2024 n 2025 rogos )

“20" vions 2023 1.

MyHULMNanbHOe KaseHHoe yupexaeHure "KoMuTeT no obpasoBaquio”

Yupexpaerve MyH/LMNaNbHOe GlopkeTHOE 06LLieoGpa3oBaTe/NbHOE yUpexaeH e Anapckas cpefHss obLieo6pasoBaTe/ibHast LKona

EAnHMLa usMepeHmns:
py6

1. MocTynnenns n

HaumeHosaHve
nokasarensi

1

OcTaTok CcpeacTs Ha
Hauano Tekyuero
(uHaHcoBOrO roaa
<5>

OcTaToK CpeAacTs Ha
KOHel| TeKylero
(uHaHcoBOrO roga
<5>

Jfloxopel, BCEro
B TOM

[oxofs OT
Cco6CTBEHHOCTH,
BCero

B TOM

[10X0fibl OT OKasaHust
ycnyr, pa6ort,

KOMMeHcauun 3aTpaT
yupexaenuii, Bcero

B TOM

cybenaum  Ha
$uHaHCcOBOE
obecneueHne
BbINONHEHUS!
MYyHULMNAILHOTO
3ajaHns 3a cuer
cpeacTs GomkeTa
ny6/IMYHO-NPaBoBOro
o6pa3oBaHus,
co3paswero
yupexaeHue, BCero

B TOM

cybeuamm Ha
(MHaHcoBoe
obecneueHne
BLINOJTHEHNS!
MYyHALUNAILHOTO
3ajaHna 3a cueT
cpeacTs GoaxeTa
OefiepansHoro GoHaa
o6sazaTenbHoOro
MEeJULMHCKOTO
cTpaxoBaHusi, BCEro

Aoxofsl OoT wrpathos,
neHeld, WHbIX CymM
NPUHYANTENBEHOTO
u3bLATUA, BCEro

B TOM uucne:

Kopg
CTpoKn

1000

1100

1110

1200

1210

1220

1300

1310

Koa no
6BAKETH
oii
Knaccup AHanutn
nKaww  Yeckuit
Poccwuiic kop <4>
KOl
tdepepay
m <3>

600

130 611

130

130

140

140

O6vem
$urHaHCOBOr o

Bcero Ha
2021 r.
TeKywmii
DUHAHCOBBIV
rog

43153117,46

39943026 ,04

B TOb uncne

Cybecuanu Ha
(uHaHcoBoE
obecneueHue

BLINOHEHNS!
MyHULMNANBHOT
o 3agaHus
BCEro , B TOM

uucne

42953117,46

39743026,04

nocTynnexnsi ot

WHOI npuHocswei

noxon
fesTenbHOCTU
Bcero,

u3 HUX
B ToM

rpaHTsl
uncne

7 0

200000
200000

6e3803M
esfHbie
nocrtynn

eHus,
BCero,
B TOM
uucne

0

Bcero Ha

Ha 2024r. nepsbii rog
nNaHoBOro nepvoga

Cybecuann Ha

nocTynneHns
$nHaHCcoBOE o
OT uHoi
obecneuenve o
npuHocsieit
BbINONHEHNS!
noxon
MyHULMNANBHO
AesTenbHoeT
ro sagaHus
n, BCero
BCero
10 11
37004317,61 0

34000696,37

n Mpunoxerve 1

K MopsifiKy COCTaBNEHNS W YTBEPXAEHNS

nnaHa gHaHCOBO-X03ANCTBEHHO AeATeNbHOCTN
MyHVNa/bHBIX GIOKETHBIX YHPEXAEHIA
MYHULWNa/IbHOro 06pasoBaHns "Anapckuii paiioH”

YTepxaaio

‘KomuTeT no o6pasoBaHuio”

_BytyxaHosa H.K.
OKEMN —
Ha 2025r. BTOpO ron 3a npegenamu
nnaHoBOro nepuoga NNaHoBOro nepuoaa
Cy6euan
v Ha
noctynn
Cybcuaum Ha eHus oT unanco
yocun . Boe nocTynneHns
(UHAHCOBOE  OT WHOM o
obecney OT WHOIA
obecrneyeHne MPUHOCS o
BLINOHEHMS! uei erne npunocALen
BhINO/HE noxon
MyHALMNANbHO — A0XOA
ro 3ananns omrenn A AesTensHocTM
Bcp'ero ’ AHocTVl MyHUWW , BCEro
* anbHoro
BCEro
3agaHus
BCEro
12 13 14 15
37572590,61 0 0 0

34653969,37



B ToM uucne:

1410
uenessie cy6cuanu
cy6euann Ha
ocyuyecTenenne 1420
KanuTanbHeix
BnOXeHuil, BCEro
npouve Aoxoasl, 1500
B TOM uucne:
AOX0AH OT onepayuii 1900

B TOM uucne:

npoune
noctynnewus, scero 1980
<6>

ns Hux:

yBenuuenne
0CTAaTKOB AEHEXHbIX
cpeacTe 3a cueT

1081
Ae6uTOpCKO
3ap0NKeHHOCTH
npownsix net

PacxoAbl, BCero 2000
B ToM uucne:
Ha: BbINMATHl
2100
nepcoHany Bcero:
ns Hnx:
onnata Tpyaa 2110

npoune BuLNAATH
nepconany, B Tom

uncne 2120
KOMMEHCALUOHHOTO
xapakTepa

WHble BHNNATH, 3a
ucknueHnen hoxaa

onnats Tpyaa

yupexaenus, Aans 2130
BLHNONHEHUA

oTAeNbHbIX

nonxomoumi

B3HOCH MO
o6s3aTenbHoMy

coynansHomy

cTpaxoBaHuo Ha

BUNNATH MO onnaTe 2140
TpyAa paboTHUKOB M

WHse BHNNATH

pasoTHuKam

yupexaeHnii, Bcero

B ToMm uucne:

BhINNATE
no onnate
TpyAa

2141

Ha WHble
BbINNATE

2142
pa6oThuKa

neHexHoe
A0BONLCTBME
BOEHHOCyXaWnx n
coTpyaHuKos,
nmenumx
cneynansHuie 3BaHns

2150

pacxogs Ha BHnnaTs
BOGHHOCNYXAWMM 1
coTpyaHuKan,

nmenuum

cneunansHsie 2160
3BaHmA, 3saBucAumMe

ot pasmepa

AeHexXHOro

AOBONLCTBUSA

WHble BHMNATH
BOEHHOCNYXAWUMM 1
coTpyaHuKan, 2170
nmenwMm

cneyuanshsie 3pans

CTpaxoBbe B3HOCH
Ha o6asaTensHoe
coynansHoe
cTpaxoBaHne B
yacTu BenNaT
nepcowany,
noanexaunx
o6noxenun
cTpaxoBsimn
B3HOCaMM

2180

B Tom uucne:

Ha onnaTy Tpyja
cTaxepos

2181

counanbHsie u UHble
BuINNaTL Hacenexuwo, 2200

B TOM uucne:

coyuansHie BHANATH
rpaxpaHam, Kpome
ny6nnuHbIX 2210
HOPMATMBHLIX

counansHex BHNNAT

N

3209290,62

x 43153117,46

37949826,1

111 29148099,94

119 8801726,16

119 8801726,16

119

131

133

134

3209290,62

42953117,46

37949826,1

29148099,94

8801726,16

8801726,16

200000

2915621,24

0 37004317,61

0 33153209,22

25463294,34

0 7689914,88

7689914,88

2918621,24

0 37572590,61

0 33153209,33

25463294,34

0 7689914,99

7689914,99



coumasnbHele BbINAAT
rpaxgaHam, Kpome
ny6anyHbIX
HOPMAaTUBHbIX
counanbHLIX BhinnaT

W3 HNX:

noco6us,
KOMMEHCaUUN 1 UHble
counasbHsie BbinaaTh
rpaxgaHam, Kpome
ny6ANYHBIX
HOPMATUBHbIX
0653aTeNbCTB

BhMIaTa CTUNEHAWA,
OCYUECTB/IEHNE UHbIX
pacxogos Ha
coynanbHyi

noaae pxKy
obyuanumxca 3a cueT
cpeacTs
cTUNeHananLHoro
hoHaa

Ha npemupoBaHmne
pusnyecknx iy 3a
[OCTUXEHNUs B
06nacT KynbTypbl,
ucKyccTBa,
o6pa3oBaHNsi, Hayku
M TeXHUKM, a Takke
Hii npegocTaBneHve
rPaHToOB C LeNbio
NOAAEPXKU NPOEKTOB
a o6nactu Haykw,
KyNbTYphl 1
uckyccTsa

WHble  BbINAATHI
HaceneHuio

ynnaTta Hanoros,

C6OpPOB U MHbIX

nnarexeit, Bcero
n3

HaNoOr Ha WUMYLECTBO
opraHusauunii u
3emenbHbI Hanor

VHble Hanoru
(BKN4aemble B
COCTaB pacxofoB) B
BlogxeTsl GloKeTHOR
cucTems Poccuiickoi
begepauum, a Takxe
rocyaapcTseHHast
nownHa

ynnata wtpados (8
Tom uucne
MUHUCTPATMUBHBIX) ,
neHeit, WHbIX
nnatexeit

6e3B03Me3/HbIE
nepeuncneHns
oprannsauuam un
pu3nUecKuM nuuam,
BCero

n3

rpaHTsl,
npefocTasnsiemsie
Bl04KeTHbIM
yupexaeHusm

TpaHThl,
npegocTasnsemse
aBTOHOMHbIM
yupexaeHuam

rpaHThl,
npegocTasnsemse
VIHBIM HEKOMMEPUECKNM
opranusauusin  (3a
UCKNIoYeHnEM
BI0AKETHLIX 1
ABTOHOMHbIX ~ “
yupexaeHwii)

TpaHThi,
npenocTasnsemsie

ApYryM opraHusaunsam
N Qusnyeckum nuuam

B3HOCH B
MeXzyHapozHsle
oprausaymmn

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

320

321

340

350

360

850 285962,5 285962,5

851 290 259812,5 259812,5

852 290 11150 11150

853 290 15000 15000

613

623

634

810

862

232770

207850

9920

15000

232770

207850

9920

15000



nnatex» B Uensix
obecneyeHns

peanusauuu

cornawenunii ¢

npasuTenbcTBamMn 863
MHOCTPaHHbIX

rocyaapcTs u

MEeXAYHAPOAHLIMU

opraHnsaunsamm

2460

npoune BeINAATL
(Kpome BbINNAT Ha
3aKynKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr)

2500 X 0

MCNONHEHNE CyAeGHbIX

aKkToB Poccuiickoit

Oesepaunn 1 MMPOBbIX

cornaweHuii no

BO3MeWeHuio Bpeja, 2520 831
NPUUMHEHHOTO B

pesynbTate

fesTenLHOCTU

yupexaeHus

PacXof! Ha 3aKYTIKY
Ta3apoB. pEEOT, YOI 2600 . 4917328, 86
BOEro <7>

B ToMm

3aKymnKy Hay4HO-
nccneosaTeibCKuxX 1

OnbITHO- 2610 241
KOHCTPYKTOPCKUX

pa6oT

3aKynKy TOBapoB,
pa6oT, ycnyr B
uensx  KanuTaabHOro
pemoHTa
MYHULUNAILHOTO
vMyuwecTsa

2630 243

npouyi 3aKynky
ToBapoB, pa6GoT u 2640 244 4117328,86
yenyr, Bcero

W» HUXD

KanuTasbHsle
B/IOKEHUSI B OGBEKTHI

MyHVLMNanbHOR 2650 400
co6CcTBEHHOCTH,

BCEro

B TOM uucne:

npuo6peTeHne
06bEeKTOB
HEJIBUXAMOTO
vmMywecTsa

MY HULMNA b HIMU
yupexaeHusamm

2651 406

CTPOUTENLCTBO
(PeKoHCTpyKuna)

06bEeKTOB

HeABUXUMOTO 2652 407
vmyuecTsa

MYHULMNA b HBIMY

yupexaeHusimm

3aKynKy
3HEepreTU4ecKnx 2660 247 800000
pecypcos

B TOM uucne:

Boinniathl, ymeHbwarowne
[AoXop, Boero <g>

3000 100

B Tom
HayIor Ha
npubbIn

Haior Ha
pobasne 3020
HHYI0

npouvie

Harnom. 3030
YMeHbI

Mpouue Bonnathl, Bcero<g> 4000 X

n3

BO3Bpa
T8
GogxeT «omo,; 4,610 =

cpeacT
: CJ.

[mpekTop S / [JlapxaHoBa E.O.

(HanMeHoBaHWe JO/MKHOCTM  (noAnucun (pacLuvchpoBka noanmcy)

pyKoBoAWTENS) 3060y tc? >;1
{l £2 w, :

[naBHblIVi Gyxrasrep A W B wWTare He npegycMoTpeH

\\ f- v (noanuce) W (pacLumchposka nognuci)
*\ J* &K

Vcnonnutens * T'yHraposa C.M.

(noanwuceb) (pactumchpoBka noanvcK)

20" ions 2023r. 'y P~ 10<E50P b

4717328,86

3917328,86

800000

200000

200000

o

3618338,39

2991944,39

626394

o

4186611,28

3560217,28

626394



P v/

1.2.

1.4.

1.4.1.

1.4.1.

Brramirasayy/
TOESROS, PECOT, YO, B0
<11>
B TOM wwicne:
Mo KOHTPaKTaM
(norosopam),

5.04.2013 Ne 44-03
"O KOHTPaKTHOA
acreve B apepe
BAKYINOK TOBAPOR,
pacoT, yoryr are
oGecnever A
rOCYIRPCTBEHHLIX U
MYH LTS IH DK
Hyxa' (Cooparve
BAKOHQIATE CTEA
Pocaticoii
Denepaym, 2013,
Ne 14, crT. 1652;
2018, Ne 32, crT.
5104) (opvee -

1 3aroH
Ne 44-d3) n
[0STase=Ta Bhe ye)
saKoHA OT
18.07.2011 Ne 223-
a3 "O aArEx
TOBaPOB, PaooT,

Mo KOHTPaKTaM
(noroeopam),

aroHa Ne 223-93
<12>

Mo KoHTPaKTaM
(norosopawm),

saoHA Ne 44-d3 n

aroHa Ne 223-@3
<13>

Mo KoHTPaKTaM
(norosopam),
BHpDYeVEM K
BAKNOHEH0 B
COOTBETCTB/ALEM
u-aHcosom rgay ©
yHeTov TpetosaH i
PensparHONN
saoHa Ne 44-03 n
Denepar HHONM
3aroHAa Ne 223-03
<13>

B TQ™m
=] cer
oySanmA,
npeoocTaRHev
bX HAL
dhrHarHcoBoe
ocecreverve
ErorHeH st
MyHALE IHOT
o zampvnA

B Tav

B

aoESTCER

vc

B

cooTeeTC

TBM C

denepars

Ta6nuua Il

Pasgen Il. CBeeHus no Bbinaatam Ha 3akynkv ToBapos, paGoT, ycnyr

Kaop! crpok
BN

3 4
26000 X
26100 X
26200 X
26300 X
26400 X
X

26410
X

26411
26412 X

O/MvEL B pYGBIX C TOHHOCTHIO D [BYX 3HaKOB MNooe Sarsmon

HA 2024 T HA 2025 T

rexii (epsbii g, EBTOPOA Qn, 3a npeoeravi
ch-acoesin M/ IBHOBOIo MEHOBOIO MVIBHOBOIO  NEPVQOR.
ron) neprang) nepvong)
5 6 7 8
4917328,86 3618338,39 4186611,28

1182000 1026394 1026394
600000
3135328,86 2591944,39 3160217,28

3135328,86 2591944,39 3160217,28



L4.2.

-4.4.

.4.5.
2 -

BDiEeHA4<15>

Ne 44-03, ro
CooTBETCTB/ALEMY
oy 33k <16>

6 TOv wicre o oay
HEHE AL SAaKYTIKUL

DenEparE-bM 3aOHMNe
23-®6. ro

PykoBOAWTENb YUpexaeHus
(YNONHOMOYEHHOE INLO YupexaeHa

([OMKHOCTB)

Wcnonnutens

26420

26421

26422

26430

26440

26441

26442

26450

26451

26452

26500

26510

26600

26610

4917328,86

(BomxHoembf ((pamunnus, nHuymnansi) (tenedoH)

COI'/'IACOBAHOr

20

(Ha”eHopaaiine AOMKHOCTW YNOSHOMOYEHHOTO LA OpraHa-yupeauTens)

3618338,39 4186611,2B

n?KO/



