Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана финанссво-хозяйственной деятельности мунипальных бюджетных учреждений муниципального образования "Аларский район"

Утверждаю утверждаю едседателя МКР "Комитет по образованию" \_Бутуханова Н.К.

Коды 20.07.2023 Дата по Сводному реестру 25301197

кпп 385101001

по Сводному реестру ИНН 8501005 8501005692

ОКЕИ 383

План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г. (на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов )

## <u>пт "20" июля 2023 г.</u>

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Муниципальное казенное учреждение "Комитет по образованию"

Учреждение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аларская средняя общеобразовательная школа

Единица измерения: руб

I. Поступления и														
				Объем финансового										
		Į į			в то	числе			Всего на					
		Код по				идп йони сод	ения от иносящей код ъности		на 2024г. г планового	тервый год периода	на 2025г. вто планового п			пределами ого периода
Наименование показателя	Код строки	ображетной классиф икации Российс кой Федерации <3>	Аналити ческий код <4>	Всего на 2021 г. текуший финансовый год	Субсидни на финансовое обеспечение выполнения муниципальног о задания, всего , в том числе	Всего, в том числе	из них гранты	безвозм ездные поступл, всего, в том числе	Субсидии на финансовсе обеспечение выполнения муниципально го задания, всего	поступления от иной примосящей доход деятельност и, всего	Субсидни на финансовое обеспечение выполнения муниципально го задания, всего	поступл ения от от иной принося щей доход леятель ности, всего	Субсиди  и на финансо вое обеспеч ение выполне ния муниция ального задания	поступлени от иной приносящей доход деятельност , всего
1	2	3	4	5	6	7	8_	9	10	11	12	13	14	15
Остаток средств на начало текущаго финансового года <5>	1	×	ж		_									
Остаток средств на конец текущего финансового года <5>	2	×	×											
Доходы, всего	1000		600	43153117,46	42953117,46	200000	0	0	37004317,61	0	37572590,61	0	0	
в том доходы от собственности, всего	1100	120										7		
B TOM	1110						<del></del>	-						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	611	39943826,84	39743826,84	200000			34088696,37		34653969,37			
в том													├	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального знания за счет средств Оюджета публично-правового огразования, слядавшего учреждение, "всего	1210	130									č			
B TOM												-		
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета фидерального фонда обязательного медицинского страхования, всего	1220	130												
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140												
в том числе:	1310	140									L			

в том числе: целевые субсидии	1410	150	612	3209290,62	3209290,62				2915621,24		2918621,24		
субсидии на осуществление капитальных вложений, всего	1420	150											
прочие доходы,	1500	180											
в том числе:	1000												
доходы от операций в том числе:	1900												
прочие поступления, всего <6>	1980	ĸ											
из них: увеличение остатков денежных средств за счет дебиторской	1981	510											
задолженности прошлых лет													
Расходы, всего	2000	х		43153117,46	42953117,46	200000	0	0	37004317,61	0	37572590,61		
в том числе: на: выплаты	2100	×		37949826,1	37949826,1	0	0	0	33153209,22	0	33153209,33		
персоналу всего: из них: оплата труда	2110	111		29148099,94	29148099,94				25463294,34		25463294,34		
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного	2120	112		0	0.2100.00,00				00100001/01		00100001701		
характера  иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения оплельных полномочий	2130	113											
ваносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		8801726,16	8801726,16	0	0	0	7689914,88	0	7689914,99		
в том числе:													<b>-</b>
выплаты по оплате труда	2141	119		8801726,16	8801726,16				7689914,88		7689914,99		
на иные выплаты работника М	2142	119											
денежное довольствие военнослужащих и софрудников, имеющих специальные звания	2150	131											
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133											
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134											
страховые вэносы на обязательное социальное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми вэносами	2180	139											
в том числе:													
на оплату труда стажеров	2181	139											
стажеров социальные и иные выплаты населению,	2200	300		0	0	0	0	0	0	0	0		
в том числе:													
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320											

									_				
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320										•	
из них:	-												
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обизательств	2211	321											
виплата стипендий, опуществление иных расходов на социальную поддержку опучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340											
на премерование физических лиц за постижения в области культуры, икуусства, опразования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержи проектов в области науки, культуры и искусства	. 2230	350						,					
иные выплаты	2240	360			_								
населению уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		285962,5	285962,5	0	0	a	232770	0	232770		
на					_								
нилог на имущество организаций и экмельный налог	2310	851	290	259812,5	259812,5				207850		207850		
ниме налоги (пилочаемые в состав расходов) в ожижеты болжетной системы Российской Фидерации, а также государственная пошлина	2320	852	290	11150	11150				9920		9920		
уплата штрафов (в тим числе ацианистративных), пеней, иных платежей	2330	853	290	15000	15000				15000		15000		
бизвозмездные пиречисления организациям и физическим лицам, всего из	2400	ж		o	a	0	0	o	D	a	O		
гранты,			-										-
предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613		×									
гранты, предоставляемые антономным учреждениям	2420	623											
гранты, предоставляемые иных искоменерческим организациям (за искомением болжетных и алгономных учреждений)	2430	634											
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810											
виносы в международные организации	2450	862											

Î											*			
платежи в целя обеспечения реализации реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863												
прочие выплаты	2460	_				_							<del></del>	·
(кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х		0	0	0	0	0	0	0	0			•
исполнение судебных актов Российской воснований и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831												
пасходы на закупку тозаров, пабот, услуг, всего <7>	2600	х		4917328,86	4717328,86	200000	0	0	3618338,39	a	4186611,28	0	0	0
в том														
закупку научно- исследовательских и опытно- конструкторских работ	2610	241												
закулку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального инущества	2630	243												
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего ин них:	2640	244		4117328,86	3917328,86	200000			2991944,39		3560217,28			
капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2650	400												
в том числе:														
приобретение объектов индвижимого имущества муниципальными учрежденияю	2651	406							4					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2652	407												
закупку энергетических ресурсов	2660	247		800000	800000				626394		626394			
в том числе: Выплаты, уменьшающие доход, всего <8>	3000	100										-		
В ТОМ налогна											-			
налог на налог на побавле	3010				_		_					_		
налоги. Прочие	3030													
уменьш Прочие выплаты, всего <9>	4000	x												
из позвра т в бюджет средот	40,10,1	H 610												
1/2/2		- DO	0											

Директор (педписи) Дарханова Е.О. (расшифровка подписи) руководителя) МБО (педписи) в штате не предусмотрен (подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) Гунгарова С.М. (расшифровка подписи) Исполнитель

"20" июля 2023г.

а	бг	ıи	Ц	а	I
			-		

				Сумма в рублі	их с точностью	до двух зная	ков после запятой
№ n/n	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	на 2023 г. (текуший финансовый год)	на 2024 г. (первый год планового периода)	на 2025 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <11>	26000	ж	4917328,86	3618338,39	4186611,28	
1.1.	в том числе:  по контрактам (договорам), заключенным до начала текушего финансового года без применения норм Федерального закома от 5.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закома от 18.07.2011 № 223- ФЗ "О закупках товаров, работ,	26100	x				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения нори Федерального закона № 44-ФЗ и федерального закона № 223-ФЗ <12>	26200	х	1182000	1026394	1026394	
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований федерального закона № 44-ФЗ и федерального закона № 223-ФЗ <13>	26300	×	600000			
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований федерального закона № 44-03 и федерального закона № 223-03 <13>	26400	х	3135328,86	2591944,39	3160217,28	i
1.4.1.	в том  за счет  субсидий, предоставляем ых на финансовое обеспечение выполнения муниципальног о задания	26410	x	3135328,86	2591944,39	3160217,28	
1.4.1.	В ТОМ В СООТВЕТСТВИ И С	26411	ж				
1.4.1.	в соответс твии с федераль ным	26412	×				

1.4.2.	за счет субгидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской в ТОМ	26420	x				*
1.4.2.	<u>в</u> <u>ссответстви</u> и с	26421	×				
1.4.2.	в Соответс твии с Федераль ным	26422	х				
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <15>	26430	×				
1.4.4.	за счет средств обязательно го медицинског	26440	х				
1.4.4.	B TOM	26441	×				
ļ	<u>соответстви</u> <u>и с</u> в	26441					<u>-</u>
1.4.4.	соответс твии с Федераль ным	26442	×				
1.4.5.	за счет прочих источников финансового	26450	×				
1.4.5.	В ТОМ В_ <u>соответстви</u> и.с	26451	x				
1.4.5.	<u>в</u> <u>соответстви</u> и <u>с</u>	26452	×				
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с федеральных законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <16>	26500	×	4917328,86	3618338,39	4186611,28	
	в том числе по году начала закупки:	26510				-	
3.	Итого по договорам.  планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с. Федеральным законом № 223-03. по соответствующему году закупки	26600	×				
	в том числе по году начала закупки:	26610					2
L	I						

			_			L				
	Руководитель у (уполномоченн (должность) Исполнитель	ов лицо уч Чук		Ясла (подпись) Ия, иници	1400	sola	<i>620</i> подписи)	nolp	£0,	/
		2	О г.							
(	СОГЛАСОВАНО									

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(расшифровка подинси)